



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «Об утверждении программы социально-экономического развития Амурской области на 2013-2017 годы»

Принят Законодательным Собранием Амурской области 15 сентября 2016 года

Статья 1

Внести в программу социально-экономического развития Амурской области на 2013-2017 годы, утвержденную Законом Амурской области от 13.11.2013 № 277-ОЗ (с учетом изменений, внесенных Законом Амурской области от 10.06.2015 № 551-ОЗ), следующие изменения:

1) в разделе II «Стратегические цели, приоритеты и задачи государственной политики в экономике и социальной сфере»:

а) абзац шестьдесят четвертый после слов «Амурской области» дополнить словами «на 2012-2014 годы»;

б) в абзаце сто пятнадцатом слова «учреждений социального обслуживания пожилых граждан и взрослых инвалидов» заменить словами «организаций социального обслуживания граждан для престарелых и инвалидов»;

в) в абзаце двести девяносто первом слова «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Амурской области» заменить словами «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Амурской области»;

г) абзац триста восемнадцатый после слов «Развитие внутреннего и въездного туризма» дополнить словами «в Амурской области»;

2) в разделе III «Принципы региональной политики области»:

а) абзац сто сорок шестой после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «на территории Амурской области»;

б) абзац сто шестьдесят пятый после слов «земель сельскохозяйственного назначения» дополнить словами «на территории Амурской области»;

3) в приложении № 1 к программе:

а) столбец 5 подпункта 1.1.2 подраздела 1 «Развитие сети автомобильных дорог и искусственных сооружений» раздела I «Развитие инфраструктуры области и создание условий для диверсификации экономики» дополнить словами «27,77 км дороги»;

б) столбец 2 подпункта 6.1.2 подраздела 6 «Развитие туризма и культурно-оздоровительного досуга» раздела II «Развитие ключевых секторов экономики» дополнить словом «области»;

в) в разделе III «Непроизводственная сфера» подраздела 4 «Развитие системы социальной защиты населения»:

в столбце 5 подпункта 4.1:

слова «повышение качества социального обслуживания населения» заменить словами «повышение качества социального обслуживания граждан»;

слова «развитие сети социальных учреждений» заменить словами «развитие сети организаций социального обслуживания граждан»;

в столбце 6 подпункта 4.1.3.3 слово «получения» исключить;

в подпункте 4.1.7:

в столбце 2 слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания граждан»;

в столбце 5 слова «социального обслуживания населения» заменить словами «социального обслуживания граждан», слова «социальных учреждений» заменить словами «организаций социального обслуживания граждан»;

в столбце 6 слова «социального обслуживания населения» заменить словами «социального обслуживания граждан», слова «в стационарных учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме»;

в подпункте 4.1.7.1:

в столбце 2 слова «стационарных учреждений социального обслуживания населения области» заменить словами «объектов организаций социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме»;

в столбце 5 слова «социальных учреждений области» заменить словами «организаций социального обслуживания граждан»;

4) в разделе III «Непроизводственная сфера» подраздела 4 «Развитие системы социальной защиты населения» приложения № 2 к программе:

а) в столбце 2 подпункта 4.1.7 слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания граждан»;

б) в столбце 2 подпункта 4.1.7.1 слова «стационарных учреждений социального обслуживания населения области» заменить словами «объектов организаций социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме»;

5) в графе «Показатели» в позиции «социальных работников учреждений социального обслуживания населения» приложения 3 к программе слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания граждан».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

А.А.Козлов

г.Благовещенск
22 сентября 2016 г.
№ 713-03